
 

Stránka 1 ze 3 

 

Zadavatel: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  

IČO: 00089257 

 

Zástupce Zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Památník Mohyla míru, rekonstrukce návštěvnické infrastruktury II“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávané v podlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 52 a 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 1. 2. 2022 

 

I. 

Žádost č. 1 ze dne 27. 1. 2022 

„…v zadávacích podmínkách je stanoven požadavek zadavatele na předložení osvědčení o autorizaci 

osoby v oboru Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení. Trvá zadavatel na požadavku, 

aby odborně způsobilá osoba byla autorizovaným inženýrem nebo je možné splnit požadavek osobou, 

která je autorizovaným technikem v některém z oborů Technika prostředí staveb (TPS)?“ 

 



Stránka 2 z 3 
 

Odpověď zadavatele na žádost č. 1 

Zadavatel po zralé úvaze přistoupil ke změně svého požadavku na předložení osvědčení o autorizaci 

osoby v oboru Technika prostředí staveb, specializace technická zařízení tak, že původní požadavky 

k prokázání profesní způsobilosti a technické kvalifikace týkající se předložení osvědčení o autorizaci 

osob rozšiřuje i na další obory a specializace. 

Zadavatel v návaznosti na žádost dodavatele a s ohledem na výše uvedené mění zadávací dokumentaci 

tak, že upravuje zadávací podmínky – požadavek na profesní způsobilost dle odst. 6.2. písm. c), který 

nově zní následovně: 

Způsob prokázání splnění profesní způsobilosti (doklady) 

Osvědčení o autorizaci dle 5 odst. 3 písm. a) a současně e) nebo f) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob 

dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, pro obory: 

(i) pozemní stavby  (IP00, TP00, SP00) a   

(ii) technologická zařízení staveb (IT00, TT00) nebo pro obor technika prostředí staveb, v rozsahu všech 

specializací (IE01, IE02, TE01, TE02, TE03), 

přičemž jedna osoba může prokázat autorizaci (potvrzení) pro všechny/více požadovaných oborů. 

 

Zadavatel současně v návaznosti na žádost dodavatele a výše uvedené upravuje zadávací dokumentaci 

tak, že upravuje zadávací podmínky – požadavek na technickou kvalifikaci dle odst. 6.4. písm. b), bod 2., 

který nově zní následovně: 

1 osoba – technik 

tato osoba musí mít: 

i) odbornou způsobilost ve smyslu § 5 odst. 3 písm. e) nebo f) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru „technologická zařízení staveb (IT00, 

TT00)“ nebo „technika prostředí staveb, v rozsahu všech specializací (IE01, IE02, TE01, TE02, 

TE03)“,  

ii) praxi autorizované osoby v oboru technologická zařízení staveb nebo technika prostředí staveb 

s účastí minimálně na 2 stavebních pracích, které naplňují požadavky zadavatele dle odst. 6.4. písm. 

a) bod 1 nebo 2 zadávací dokumentace, a to včetně požadavku na dobu realizace (nemusí se však 

jednat o identickou referenční zakázku, prostřednictvím které prokazuje účastník kvalifikaci). 

 

Žádost č. 2 ze dne 1. 2. 2022 

„Projektová dokumentace a specifikace obsahují informace o vybavení objektu (kuchyňská linka se 

spotřebiči, vitríny, dalekohledy...), v položkovém rozpočtu jsme však tyto dodávky nenalezli. Chápeme 

správně, že tyto dodávky a montáže nejsou předmětem nabídky?“ 

 



Stránka 3 z 3 
 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2 

Zadavatel uvádí, že kuchyňská linka se spotřebiči nebo vitríny v návštěvnickém prostoru nejsou 

předmětem plnění této veřejné zakázky. Realizovat se budou pouze kusy atypické nábytku spojené 

s konstrukcí (šatní pult, pokladní pult, lavice). Zadavatel dále uvádí, že dalekohledy, jakož i další prvky 

mobiliáře, které nejsou obsaženy v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k ocenění, nejsou předmětem plnění této veřejné zakázky. 

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené (odpověď na žádost č. 1) upravuje stávající Přílohu č. 4 – 

Formulář nabídky dodavatele. Tato je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky akceptovali Formulář nabídky dodavatele 

upravený v důsledku tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

S ohledem na výše uvedenou změnu požadavků k prokázání kvalifikace, zadavatel v souladu s § 99 

odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 

Datum: 4. 3. 2022   Hodina: 10:00 

 

 

V Brně dne 1. 2. 2022 

 

 

 

 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2022-02-01T14:58:21+0100
	Mgr. Libuše Podolová




